
1Spolkový život ASociAce polio

Spolkový život 
Asociace polio

AsociAce polio

Výsledky Voleb  
pro období 2021–2025
Vážení členové Asociace polio, v mi- 
nulém roce jste mohli korespon-
denční formou negativního hla-
sování ovlivnit svým hlasem vol-
by do  výboru Asociace polio pro 
volební období 2021–2025. Podle 
zprávy předsedy kontrolní komise 
Ing.  Petra Veleby bylo navržených 
11 kandidátek a  kandidátů výboru 
a 3 kontrolní a revizní komise do ve-
dení Asociace polio zvoleno 100 % 
členů asociace. 

Po hlasování v červenci 2020 a do-
datečném hlasování k  31.  12. 2020 
tvoří výbor AP: Ludvika Bradová, 
prof. Ing. Michal Haindl, DrSc., Věra 
Hesounová, MUDr.  Hana Opravilo-
vá, MUDr. Eva Přibylová, PhDr. Mar-
cela Stránská, Bohumil Svoboda, 
Jaroslava Šebestová, JUDr.  Alena 
Vobořilová, Jana Zimová, PhDr.  Li-
buše Zušťáková. 

Nový výbor Asociace polio zvolil 
předsedkyní Marcelu Stránskou, 
místopředsedy Hanu Opravilovou 

a Michala Haindla. Členové kontrol-
ní a revizní komise Bohumil Navrá-
til, Václav Tobiáš a Jana Zeminová 
zvolili předsedou Václava Tobiáše. 

Blahopřejeme nově zvoleným zá-
stupcům Asociace polio. 

Zápisy Z jednání Výboru 
AsociAce polio

5. 12. 2020 On-line 
Přítomni: Chadima, Hesounová, 
Mruzková, Opravilová, Přibylová, 
Stránská, Svoboda, Šebestová, Vo-
bořilová, Zušťáková, telefonicky 
Langmeierová, Tobiáš
1. Předsedkyně M. Stránská shrnu-
la činnost AP za rok 2020, vyzdvihla 
zejm. vydání Sborníku a  přechod 
na  podvojné účetnictví; obdržené 
dotace 2020 od ÚV, MZ a MK nebylo 
možné v plné výši vyčerpat.
2. Zpráva o  činnosti AP 2020 byla 
členům končícího výboru rozeslána 
e-mailem, schůzí vzata na vědomí.
3. Vyhlášené doplňující volby do vý- 
boru AP 2021–2025 proběhnou 
k 31. 12. 2020.



2 zpravodaj asociace polio / jaro 2021

4. M. Mruzková: Zpravodaj 3-4/2020 
je připraven společně se Sborní-
kem k  odeslání. Příprava brožury 
30 let Asociace polio vrcholí.
5. Spolupráce s  ostatními spolky, 
účast na akcích pacientských orga-
nizací pokračuje.
6. Proběhlo rozloučení se stávají-
cím výborem AP.

16. 1. 2021 On-line
Přítomni: Bradová, Haindl, Hesou-
nová, Opravilová, Přibylová, Strán-
ská, Svoboda, Šebestová, Vobořilo-
vá, Zušťáková, Tobiáš
1. Zápis Ing. P. Veleby, předsedy vo-
lební komise AP: volby do  výboru 
AP pro období 2021–2025 včetně 
doplňujících voleb proběhly dis-
ciplinovaně za  účasti 100 % členů; 
nebyl podán žádný negativní hlas 
k navrženým členkám a členům vý-
boru a kontrolní a revizní komise;
2. Výsledky voleb ve výboru, on-line: 
předsedkyně M. Stránská 7 hlasů, mí- 
stopředsedkyně H. Opravilová, místo- 
předseda M. Haindl, shodně 9  hlasů;
3. Výbor zajistí rekondice v Janských 
Lázních a redakci Zpravodajů 1-4/2021 
takto: organizování rekondicí se pro 
budoucí období ujme Ing. P. Vobořil, 
pro rok 2021 H.  Opravilová. Redakč-
ní radu Zpravodaje tvoří M. Haindl,  
E. Přibylová, M.  Stránská, Z. Šišková, 
A. Vobořilová, L. Zušťáková, s přispě-
ním celého výboru.
4. Revize hospodaření AP 2020 pro-
běhne vzhledem k pandemii vzdá-
leným přístupem. 

Přijatá usnesení
VAP schválil: 
 • volbu představitelů AP 2021–2025;
 • organizátora rekondicí Janské Lá- 

zně: P. Vobořil;
 • redakční radu Zpravodaje AP.

VAP odsouhlasil: 
schválení Stanov 2021 proběhne 
per rollam do 31. 1. 2021; 
 • nové vedení bude zapsáno 

do Spolkového rejstříku. 
VAP bere na vědomí: 
 • revize hospodaření AP 2020 bude 

provedena vzdáleným přístupem.

6. 3. 2021 On-line
Přítomni: Haindl, Hesounová, Opra-
vilová, Přibylová, Stránská, Svobo-
da, Šebestová, Vobořilová, Zimová, 
Zušťáková, Tobiáš 
1. Stanovy AP 2021, předložené 
předsedkyní e-mailem, výborem 
schváleny. 
2. Vyúčtování hospodaření AP za rok 
2020 výborem schváleno.
3. Zrušení rekondicí v  1. pololetí 
2021 výborem schváleno: navýší se 
počet zájemců v  Sola Fide v  pod-
zimním cyklu, Fr. Lázně přesunuty 
do září, J. Šebestová zjistí náhradní 
možnosti rekondicí Sezimovo Ústí, 
Klimkovice.
4. Výroční zpráva AP 2020 schvále-
na mailem k 14. 3. 2021 (ano 9 hlasů). 
5. Zpravodaj – dotazem zjistit u čle-
nů zájem o elektronickou verzi.
6. Poděkování členům výboru, kte-
ří ukončili činnost, uvést ve Zpravo-
daji 1/2021.



3Spolkový život ASociAce polio

7. MČ Praha 5 snížila nájemné pro-
stor v Centru na I.Q. Požadovat sle-
vu vzhledem k poškození vnitřních 
prostor při rekonstrukci domu.
Přijatá usnesení 
VAP schválil: 
 • Stanovy AP 2021; 
 • Výroční zprávu AP 2020 (e-mai-

lem k 14. 3. 2021);
 • vyúčtování AP za rok 2020;
 • zrušení pořádání rekondicí pro 

1.  pololetí 2021;
 • řešení poškození prostor Centra 

Na Skalce a finanční satisfakci s MČ 
Praha 5.
VAP bere na vědomí: 
 • volbu Kontrolní a  revizní komise 

pro období 2021–2025. 
VAP odsouhlasil:
 • iniciativu členů pro zajištění re-

kondicí 2. pololetí 2021.

10. 4. 2021 On-line
Přítomni: Bradová, Haindl, Opravi-
lová, Přibylová, Stránská, Svoboda, 
Šebestová, Vobořilová, Zušťáková, 
Tobiáš
1. Pro letošní rok získala AP dotační 
příspěvky od našich přispěvovatelů: 
Úřad vlády – „Organizačně administ-
rativní zázemí“ 174 000 Kč; MZ – „Re-
kondice postižených pozdními ná-
sledky poliomyelitis“ 322 400  Kč; MK 
– „Kulturní aktivity jako terapeutická 
funkce i prezentace AP“ 28 000 Kč. 
2. Rozdělení činností oznámí členo-
vé výboru e-mailem plán práce 2021. 
3. Zpravodaj jaro, léto, zima připra-
ví redakční rada. Festival připraví 

celý výbor. Rekondice 2. pololetí – 
náhradní termín pro Fr. Lázně, JL 
již zaplněny, pokus o  získání dal-
ší rekondice dle zájmu – vyhlásit 
ve Zpravodaji.
4. Zveřejnění a  propagování dopo-
ručení možnosti odpisu 30 % daní 
pro fyzické osoby i organizace, který 
lze uplatnit pouze za 2020/2021 (rok 
2020 i zpětně). Vyvěsit na webu, 
 uvést ve Zpravodaji.
Přijatá usnesení
VAP schválil: 
 • přípravu akcí pro 2.pololetí 2021;
 • podpoření informovanosti mož-

nosti odpisu 30 % daní při daňovém 
přiznání.
VAP bere na vědomí:
 • poskytnuté prostředky z  dotací 

2021 MZ, MK, ÚV;

přehled hospodaření 
ap V roce 2020
Zdroje příjmů AP: hlavním zdro-
jem příjmů byly poskytnuté dota-
ce od Úřadu vlády ČR, Ministerstva 
zdravotnictví ČR, Ministerstva kultu-
ry ČR ve skutečné výši 491 616,00 Kč. 
Členské příspěvky činily 92 262,10 Kč.

V  souvislosti se stávajícím stavem 
a  vývojem situace s  pandemií ko-
ronaviru COVID-19 se uskutečnila 
ve dnech 20. 2. až 23. 2. 2021 v rámci 
home office kontrola hospodaření 
a  správnosti účtování za  rok 2020 
a kontrola bankovních výpisů. Kont-
rolu provedl předseda revizní a kont-
rolní komise AP V. Tobiáš vzdáleným 



4 zpravodaj asociace polio / jaro 2021

přístupem do  PC tajemnice a  hos-
podářky J. Šebestové, která účetnic-
tví a roční uzávěrku zpracovala. 

Na  základě kontroly hospodaření 
Asociace polio bylo povoleno uza-
vření účetnictví za rok 2020.

Příjmy: Kč
Příjmy od daně z příjmů osvobozené:
Členské příspěvky 92 262,10 
Sponzorské dary 17 884,00 
Příjmy, které nejsou předmětech daně z příjmů:
Dotace Úřadu vlády 146 139,00 
Dotace Ministerstva kultury 8 200,00 
Dotace MZ ČR 349 800,00 
Příjmy zdaněné srážkovou daní:
Úroky BÚ 60,37 
Příjmy AP skutečné 614 345,47 
Platby od účastníků rekondičních léč. pobytů (není příjem AP) 387 750,00 
Celkem příjmy 1 002 095,47 

Výdaje: Kč
Náklady kulturně společenského centra AP * (nájem, energie) 26 369,00 
Ostatní náklady (kancel. potřeby, internet, telefon apod.)* 21 266,63 
Poplatky za vedení BÚ 3 243,00 
Poplatek EPU (Evropská polio unie) * 1 368,40 
Cestovné (příspěvky) * 1 054,00 
Zpravodaj * 62 999,05 
Umělecká tvorba – příprava Festivalu OOO * 5 000,00 
Brožura 30 let AP * 27 099,00 
Sborník z konference 2018 – doplatek 18 870,00 
Mzdy, odměny * 70 400,00 
Výdaje AP skutečné 237 669,08 
Vrácení nečerpané dotace MZ ČR 349 800,00 
Vrácení části nevyčerpané dotace ÚV 2019 8 400,00 
Přeplatky+vratky členům za rekondiční pobyty 387 750,00 
Celkem výdaje 983 619,08 

Výnos 18 476,39

* Částečně hrazeno z dotací MZ, ÚV, MK

Milí členové, pravidelně aktualizujeme členskou databázi, správné údaje 
jsou pro nás klíčové při vyplňování žádostí o projekty. nejste-li si jistí, že 
máte nahlášeny aktuální údaje (adresa, e-mail, telefonní číslo, výměna prů-
kazu ZTp a ZTp/p), kontaktujte j. Šebestovou, 728 119 174, která s vámi zada-
né údaje zkontroluje. pokud využíváte e-mailovou poštu, a chcete dostávat 
Zpravodaj elektronicky, prosíme, ozvěte se – komunikace e-mailem nám 
šetří prostředky, které pak můžeme využít na organizace akcí. děkujeme.


